¹ Lib. II, p. 1, 3, 5, 6, 7, 15, et Ms. Cod. bibl. Vallie, sign. I, B. num. 10, p. 1, 2, 5, 6, 8, 11, 19, 22. — ² Lib. II, p. 17, 18 et 19.

¹ Lib. II, p. 13. — ² Ibid. p. 12.

quia omnia domina, civitates, terræ, castra et bona sua, et adhaerentium ei, tanquam schismaticorum et anathematizatorum publicata et confiscata fuerint, et ea occupantibus et capientibus concessa, charissimi in Christo filii nostri Caroli regis Francorum illustris contra ipsum Amedeum ac adhaerentes, sequaces et fautores ipsos brachium auxilii sæcularis invocandi, ac per eum de dictis dominiis, civitatibus, terris et locis capta et ablata sibi et suo regno in perpetuum applicandi, ac in ipsum regem et suos successores huiusmodi dominia transferendi, et ea perpetuo detinendi, plenam et liberam tenore presentium facultatem concedimus et potestatem. Dat. Romæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ MCDXLVII, Pontificatus nostri anno 1 ».

Et quidem Francorum rex Carolus Apostolicæ Sedis dignitatem tuebatur, egregiamque in abolendo schismate operam navabat, quo eum nomine summis ornat laudibus novus Pontifex¹ hortatusque est, ut cœpta ad optatum exitum perduceret, nullaque ex re Dei hominumque magis gratiam collecturum, quam si Ecclesiam anguste sancteque veneraretur, Sedisque illius attolleret apices, in qua Christus Dominus vicarios suos sedere voluit : perpenderet quanta offensione et publicæ ruinæ periculum intulissent schismatici : cumque regia Francorum prosapia tollere schismatum auctores, susceptisque quibusvis laboribus pacem in Dei Ecclesia reintegrare consuevisset, eorum exempla feliciter imitaretur.

« Charissimo in Christo filio Carolo, regi Francorum illustri, salutem.

« Ad dubitare nos paulum facit tua virtus, charissime fili, utrum laudare primum tuam singularem devotionem et affectionem, quam tuorum prædecessorum more ostendis erga unitatem Ecclesiæ sanctæ Dei et bonum statum ipsius, prout antea et nunc a venerabili fratre nostro Roberto archiepiscopo Aquensi intelleximus, ac hortari te debeamus ad proseguendum ea, quæ jam antea tua sponte facere cœpisti pro illius reintegratione atque utilitate : commendandus quippe es eam te curam et laborem suscepisse, qui præ cæteris eo majori laude cumulandus est, quo majorem afferre noscitur in Dei Ecclesia utilitatem. Quid enim Deo acceptius, quid sanctius, quid honorificentius agi, aut excogitari potest, quam suo studio et diligentia largiri scissæ Ecclesiæ unitatem, et animorum salutem quærere aberrantium ut reducantur ad ovile Christi ? Hoc opus regum est, in hoc tui illi viri singularissimi et omni laude dignissimi prædecessores omnibus viribus elaborarunt, ex hoc ingentem gloriam et summam laudem apud summos Pontifices, et